
32001D0509

6.7.2001 ÚŘEDNÍ VĚSTNÍK EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ L 183/37

ROZHODNUTÍ RADY
ze dne 26. června 2001

o přistoupení Evropského společenství k předpisu Evropské hospodářské Komise OSN č. 108
o schvalování výroby obnovených pneumatik motorových vozidel a jejich přípojných vozidel

(2001/509/ES)

RADA EVROPSKÉ UNIE,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,

s ohledem na rozhodnutí Rady 97/836/ES ze dne 27. listo-
padu 1997 o přistoupení Evropského společenství k dohodě
Evropské hospodářské komise OSN o přijetí jednotných technic-
kých pravidel pro kolová vozidla, zařízení a části, které se mohou
montovat nebo užívat na kolových vozidlech, a o podmínkách
pro vzájemné uznávání schválení typu udělených na základě
těchto pravidel (1) (dále jen „revidovaná dohoda z roku 1958“),
a zejména na čl. 3 odst. 3 a na čl. 4 odst. 2 druhou odrážku uve-
deného rozhodnutí,

s ohledem na návrh Komise (2),

s ohledem na souhlas Evropského parlamentu (3),

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Cílem jednotných požadavků předpisu Evropské hospo-
dářské komise OSN č. 108 o schvalování výroby obno-
vených pneumatik motorových vozidel a jejich přípojných
vozidel je odstranit technické překážky v obchodu s moto-
rovými vozidly mezi smluvními stranami z hlediska obno-
vených pneumatik a zajistit vysokou úroveň bezpečnosti
a ochrany životního prostředí.

(2) Předpis č. 108 byl oznámen smluvním stranám a vstoupil
v platnost pro všechny smluvní strany, které nepodaly
oznámení o svém nesouhlasu do dne nebo dnů v něm uve-
dených, jako předpis přiložený k revidované dohodě z roku
1958.

(3) Aby hospodářské subjekty mohly učinit příslušná opatření
a včas se řídit požadavky předpisu č. 108, aby nebyl
narušen trh s obnovenými pneumatikami, zejména ke dni
vstupu v platnost, který se může v jednotlivých členských
státech lišit, bude jednotné uplatňování tohoto předpisu
v celém Společenství upraveno později prostřednictvím
směrnice Společenství. Předpis č. 108 proto nebude zatím
začleněn do systému schvalování typů motorových vozi-
del a jejich přípojných vozidel,

ROZHODLA TAKTO:

Jediný článek

Evropské společenství přistupuje k předpisu Evropské
hospodářské komise OSN č. 108 o schvalování výroby
obnovených pneumatik motorových vozidel a jejich přípojných
vozidel.

Znění předpisu je připojeno k tomuto rozhodnutí (4).

V Lucemburku dne 26. června 2001.

Za Radu

předseda

T. ÖSTROS

(1) Úř. věst. L 346, 17.12.1997, s. 78.
(2) Úř. věst. C 177, 22.6.2000, s. 47.
(3) Souhlas ze dne 15. května 2001 (dosud nezveřejněný v Úředním
věstníku). (4) Tento předpis bude zveřejněn v pozdějším čísle Úředního věstníku.

42 CS Úřední věstník Evropské unie 11/sv. 38


